MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 010/2017

RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AOS GABARITOS PRELIMINARES E

QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO
EDITAL N. 132/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público o resultado do julgamento dos recursos relativos aos gabaritos
preliminares e questões da prova objetiva do Concurso Público para Docentes da Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regido pelo Edital N. 132/2016, conforme
discriminado abaixo:

Português (todas as áreas)
Questão Situação do recurso Candidato (inscrição) Processo

4  Indeferido 102 23081.002040/2017-48

5  Indeferido 102 23081.002040/2017-48

Química (Área: Química)
Questão Situação do recurso Candidato (inscrição) Processo

21

Indeferido

006 23081.002048/2017-51

56

23081.001981/2017-10

125

23081.002324/2017-81 23  Indeferido

82

23081.002172/2017-17

27

Indeferido 102 23081.002040/2017-48

Os gabaritos definitivos serão publicados na página do concurso

(http://site.ufsm.br/concursos/concurso-docente-ebtt-1322016), conforme previsto no subitem 8.9
do Edital N. 132/2016.

Os candidatos, mediante identificação, poderão ter vistas dos seus processos de recurso
na Coordenadoria de Concursos/PROGEP, sala n. 439, 4º andar do Prédio da Administração
Central - Campus, no período de 25/01/2017 a 03/02/2017, das 07h30min às 13h30min, exceto
sábados e domingos.

Santa Maria, 23 de janeiro de 2017.

 Paulo Afonso Burmann
Reitor

http://site.ufsm.br/concursos/concurso-docente-ebtt-1322016